

SMC - mtpc412
Pagina :0001 |

* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a 30/06/2013 *

*--- CNPJ/CPF	*----- Fornecedor	* * NF * *	----- Descricao do Material			
-----* Unidade *	* *- Data *	* *- Qte. -*	* *- Unitario -	* *- Total -	* *- Tot. Nota -	
45.985.371/0001-08	3M DO BRASIL LTDA		000686263			
LATERAL PECA	03/06/2013	100,000	2,61000	261,00	07	OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO
					261,00	

Total do Fornec.:		261,00				
21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP		000034807			
(C) QUILO	19/06/2013	180,000	1,60000	288,00	10	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG **
					288,00	

Total do Fornec.:		288,00				
12.031.808/0001-15	ADENILSON CAVALLARI SOUZA		000000867			
DIAMETRO14" PECA	03/06/2013	20,000	257,00000	5.140,00	07	SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-
					5.140,00	

Total do Fornec.:		5.140,00				
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA		000000095			
PECA	12/06/2013	15,000	2,04000	30,60	10	LUVA GALVANIZADA DE 1/2"
PECA	12/06/2013	10,000	2,74000	27,40	10	LUVA GALVANIZADA DE 3/4"
M.LINEA	12/06/2013	12,000	13,50000	162,00	10	TUBO GALVANIZADO DE 1"
M.LINEA	12/06/2013	24,000	14,00000	336,00	10	TUBO GALVANIZADO (048) DE 3/ 4"
					556,00	

Total do Fornec.:		556,00				
42.946.343/0001-93	ALPHATEL TELECOMUNICACOES E SISTEMA		000002539			
INCLUINDO PECA	06/06/2013	4,000	144,00000	576,00	07	HEAD-PHONE PROFISSIONAL C/ TECLADO E HEADSET TIARA
					576,00	
42.946.343/0001-93	ALPHATEL TELECOMUNICACOES E SISTEMA		000002556			
						HEAD-PHONE PROFISSIONAL C/ TECLADO E HEADSET TIARA

INCLUINDO PECA	06/06/2013	2,000	144,00000	288,00	07	288,00	

Total do Fornec.:		864,00					
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000021523							CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG
PECA	05/06/2013	5,000	33,30000	166,50	07		LUVA DE RASPA DE COURO MISTA
PAR	05/06/2013	150,000	6,00000	900,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39
PAR	05/06/2013	1,000	34,00000	34,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42
PAR	05/06/2013	5,000	34,00000	170,00	07		CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)
PECA	05/06/2013	1,000	30,20000	30,20	07		LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"
PAR	05/06/2013	20,000	4,90000	98,00	07		LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)
CAIXA	05/06/2013	10,000	19,90000	199,00	07		LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)
CAIXA	05/06/2013	50,000	19,90000	995,00	07		LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8
PAR	05/06/2013	8,000	17,50000	140,00	07		2.732,70
05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000022169							BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41
PAR	26/06/2013	5,000	34,00000	170,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42
PAR	26/06/2013	5,000	34,00000	170,00	07		BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.43/44
PAR	26/06/2013	5,000	34,00000	170,00	07		BOTA DE PVC CANO LONGO N.45
PAR	26/06/2013	3,000	26,50000	79,50	07		LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"
PAR	26/06/2013	20,000	4,90000	98,00	07		MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG
PECA	26/06/2013	2,000	16,90000	33,80	07		721,30

Total do Fornec.:		3.454,00					
14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME 000000570							CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO
PECA	20/06/2013	20,000	18,25000	365,00	07		365,00

Total do Fornec.:		365,00					
25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA			000015895				SOLUCAO DE PEPSINA (P/ LIMPEZA DE ELETRODO DE PH)

FRASCO	07/06/2013	2,000	510,00000	1.020,00	07	SOLUCAO TIOUREIA (P/ LIMPEZA DE ELETRODO DE PH)
FRASCO	07/06/2013	2,000	510,00000	1.020,00	07	
CONJUNT	07/06/2013	1,000	800,00000	800,00	07	CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS (600MM) 2.840,00

Total do Fornec.:		2.840,00				
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA			000009044			VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 3/4" - ROSCADA
S/FLANGE PECA	03/06/2013	2,000	124,00000	248,00	10	248,00
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA			000009043			REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM
(DE 60MM) PECA	03/06/2013	10,000	187,00000	1.870,00	10	
(DE85MM) PECA	03/06/2013	2,000	219,00000	438,00	10	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM
(DE110MM) PECA	03/06/2013	2,000	318,00000	636,00	10	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA			000009094			VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 3/4" - ROSCADA
S/FLANGE PECA	19/06/2013	3,000	124,00000	372,00	10	372,00

Total do Fornec.:		3.564,00				
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA			000009305			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM
M.LINEA	18/06/2013	900,000	19,86000	17.874,00	10	17.874,00

Total do Fornec.:		17.874,00				
03.085.403/0001-79 AUTOMAçAO COMERCIO E INDUSTRIA DE I			000013282			DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO
BOBINA	21/06/2013	5000,000	2,87000	14.350,00	07	14.350,00

Total do Fornec.:		14.350,00				
01.754.093/0001-02 AWG ABASTECEDORA DE FORROS E DIVISO			000001719			PAINEL DE DIVISORIA
PECA	28/06/2013	6,000	76,18000	457,08	07	
PECA	28/06/2013	5,000	15,24000	76,20	07	TRAVESSA ACO NAVAL 3,60
PECA	28/06/2013	6,000	10,47000	62,82	07	TRAVESSA ACO NAVAL 2,50
PECA	28/06/2013	5,000	9,52000	47,60	07	GUIA ACO NAVAL
						PORTA COMUM P/ DIVISORIA

PECA	28/06/2013	2,000	57,15000	114,30	07	758,00

Total do Fornec.:		758,00				
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017275		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	05/06/2013	27200,000	0,55000	14.960,00	10	14.960,00
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017490		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	20/06/2013	27000,000	0,55000	14.850,00	10	14.850,00
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017359		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	20/06/2013	26630,000	0,55000	14.646,50	10	14.646,50
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017624		BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)
QUILO	26/06/2013	300,000	2,68000	804,00	10	804,00

Total do Fornec.:		45.260,50				
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000012650		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD	27/06/2013	11,280	900,00000	10.152,00	10	10.152,00
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000012317		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59
(FLOCULAN) (C) TONELAD	27/06/2013	30,000		823,95000	24.718,50	10 24.718,50

Total do Fornec.:		34.870,50				
66.209.362/0001-03 BEIJA FLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA				000087969		CORANTE P/ PVA VERMELHO
BISNAGA	11/06/2013	100,000	1,49000	149,00	07	
FOLHA	11/06/2013	5,000	0,46000	2,30	07	LIXA P/ MADEIRA N. 80
BALDE	11/06/2013	1,000	31,59000	31,59	07	MASSA PVA - BALDE 18L
LATA	11/06/2013	1,000	51,99000	51,99	07	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO FOSCO - EMB/3.6L

Total do Fornec.:		234,88				
12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT				000046742		CLORO LIQUEFEITO (C)
TONELAD	20/06/2013	6,300	6.300,00000	39.690,00	10	39.690,00

Total do Fornec.:		39.690,00				
02.902.707/0001-19 BIOSAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA	000017503					CALDO LACTOSADO
FRASCO	18/06/2013	26,000	188,00000	4.888,00	10	
						CALDO LAURYL TRIPTOSE
FRASCO	18/06/2013	36,000	179,00000	6.444,00	10	
						KIT MICROQUANT CLORO LIVRE 600 TESTES COD. 1149790002
PECA	18/06/2013	10,000	228,00000	2.280,00	10	13.612,00

Total do Fornec.:

13.612,00

Data : 23/07/2013						Companhia de Saneamento Municipal CESAMA					
Hora : 18:02:03											
SMC - mtpc412						* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a					
30/06/2013 *						Pagina :0002					
--- CNPJ/CPF						----- *----- Fornecedor					
-----* Unidade *						-----* * NF * *--					
						-----* *----- Descricao do Material					
						-----* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*					
10.481.256/0001-11 BRANDAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD 000001011						CIMENTO					
SACO	18/06/2013	200,000	18,66000	3.732,00	10	3.732,00					

Total do Fornec.:						3.732,00					
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000007838						REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 250 MM					
PN 10 PECA	18/06/2013	1,000	1.453,00000	1.453,00	10						
						REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 250 MM					
PN 10 PECA	18/06/2013	1,000	1.560,74000	1.560,74	10	3.013,74					

Total do Fornec.:						3.013,74					
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002470						REDUCAO DN150MM X DN100MM BRANCO COLETOR PREDIAL					
PECA	14/06/2013	3,000	6,10000	18,30	10	18,30					
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002469						TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100MM					
PECA	14/06/2013	15,000	4,39000	65,85	10	65,85					
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002471						CAIXA P/ DESCARGA					
PECA	14/06/2013	5,000	12,00000	60,00	07						
						JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM					
PECA	14/06/2013	20,000	2,80000	56,00	10						
						JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM					
PECA	14/06/2013	80,000	1,80000	144,00	10						
						JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM					
PECA	14/06/2013	35,000	0,47000	16,45	10						
						LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO					
DN 100 PECA	14/06/2013	150,000	4,24000	636,00	10						
						LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO					
DN 300 PECA	14/06/2013	10,000	50,79000	507,90	10						

DN150 X 150 PECA	14/06/2013	30,000	16,00000	480,00	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X 10
DN200 X 150 PECA	14/06/2013	10,000	22,85000	228,50	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X 10
DN200 X 100 PECA	14/06/2013	10,000	22,70000	227,00	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X 10
PECA	14/06/2013	2,000	0,80000	1,60	10 ANEL DE BORRACHA P/ PVC DN 65 (DE 75MM)
PECA	14/06/2013	100,000	13,25000	1.325,00	10 LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)
PECA	14/06/2013	1,000	35,00000	35,00	10 CAP PVC JE DN 140 (DE 160MM) 3.717,45
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA			000002472		PLUG COM ROSCA DE 1"
PECA	14/06/2013	10,000	0,70000	7,00	10 CRUZETA PBA COM BOLSAS DN 75 X 75
PECA	14/06/2013	2,000	29,40000	58,80	10 PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR
BISNAGA	14/06/2013	50,000	3,10000	155,00	10 220,80

Total do Fornec.:	4.022,40				
65.119.786/0001-06 CASA DO BOIADEIRO LTDA			000002642		SAL MINERAL
SACO	21/06/2013	20,000	9,00000	180,00	07 180,00

Total do Fornec.:	180,00				
21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA			000026734		ACUCAR CRISTAL
PACOTE	03/06/2013	100,000	7,50000	750,00	07 750,00

Total do Fornec.:	750,00				
08.430.973/0001-72 COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO L			000000229		TRANSFORMADOR DE CORRENTE TC 250/5A
PECA	06/06/2013	15,000	55,67000	835,05	07 835,05

Total do Fornec.:	835,05				
13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO			000000324		FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 4F DE 50MM-PN10 -
NBR7675-FA PECA	26/06/2013	1,000	26,10000	26,10	10 FLANGE CEGO F.F. 8F DE 100MM-PN10 - NBR7675-FC10
PECA	26/06/2013	2,000	44,90000	89,80	10 LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM

PECA	26/06/2013	10,000	137,50000	1.375,00	10
PECA	26/06/2013	2,000	574,00000	1.148,00	10
PECA	26/06/2013	8,000	210,00000	1.680,00	10
13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO				000000323	
PECA	26/06/2013	300,000	6,86000	2.058,00	10

Total do Fornec.: 6.376,90

10.921.809/0001-00 D3 JF EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LT				000000842	
PECA	10/06/2013	1,000	188,00000	188,00	07

Total do Fornec.: 188,00

03.726.370/0001-07 DAHBAR DAHBAR COMERCIO LTDA				000006889	
PECA	05/06/2013	50000,000	0,06000	3.000,00	07

Total do Fornec.: 3.000,00

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA				000015490	
PECA	24/06/2013	1,000	239,00000	239,00	08

Total do Fornec.: 239,00

67.267.062/0002-16 DELGO METALURGICA LTDA - FILIAL				000000427	
MILHEIR	27/06/2013	100,000	20,85000	2.085,00	07

Total do Fornec.: 2.085,00

13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT				000000052	
PECA	18/06/2013	7,000	30,00000	210,00	07
PECA	18/06/2013	10,000	50,00000	500,00	07
PECA	18/06/2013	5,000	35,00000	175,00	07
PECA	18/06/2013	4,000	35,00000	140,00	07

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 300MM - NBR7675-LCRJM

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM
4.318,90

COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"
2.058,00

SUPORTE P/ PROJETOR
188,00

COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)
3.000,00

NAVEGADOR GPS AUTOMOTIVO
239,00

SELO ALUMINIO 75MM LISO
2.085,00

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CB436A
1.025,00

Total do Fornec.:		1.025,00							
60.160.546/0001-31 DIGICROM ANALITICA LTDA 000069871 ELETRODO P/ PH COMBINADO UNIVERSAL CORPO DE									
VIDRO,JUNCAO CE- PECA		06/06/2013	1,000	540,75000	540,75	07	540,75		

Total do Fornec.:		540,75							
07.683.359/0001-50 DISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE LACR 000004641 TAMPA P/ HIDRANTE COM TRAVAMENTO DE TRACAO MAG. DE 5"									
PECA		20/06/2013	20,000	481,95000	9.639,00	07			
3.1/4" PECA 20/06/2013 60,000 459,80000 27.588,00 07 TAMPA P/ HIDRANTE COM TRAVAMENTO DE TRACAO MAG. DE									
							37.227,00		

Total do Fornec.:		37.227,00							
14.078.499/0001-64 DUQUE TUBOS E CONEXÕES LDA-ME 000000039 VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 2" - ROSCADA									
S/FLANGE PECA		17/06/2013	5,000	133,99000	669,95	10	669,95		

Total do Fornec.:		669,95							
13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EP 000001138 OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE									
20LITROS) LITRO		19/06/2013	60,000	5,76000	345,60	07	345,60		
13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EP 000001163 SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS									
LITRO		24/06/2013	400,000	1,80000	720,00	07	720,00		

Total do Fornec.:		1.065,60							
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA 000004258 BASE P/ RELE FOTOELETRICO B10									
PECA		12/06/2013	2,000	9,90000	19,80	07			
DE REDE PECA		12/06/2013	1,000	5,50000	5,50	07	CAIXA 4X2 SISTEMA X PARA PASSAGEM E CONEXÃO DE PTOS		
PECA		12/06/2013	2,000	3,50000	7,00	07	CANALETA 20 X 10 X 2000 SISTEMA X		
PECA		12/06/2013	1,000	44,90000	44,90	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A		
PECA		12/06/2013	10,000	1,90000	19,00	07	FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 35A 500V		
PECA		12/06/2013	2,000	1,50000	3,00	07	MATAJUNTA EXTERNA 20 MM		
PLACA 4 X 2									

PECA	12/06/2013	1,000	1,50000	1,50	07	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-
27	PECA	12/06/2013	6,000	4,50000	27,00	07
PECA	12/06/2013	1,000	4,50000	4,50	07	TOMADA PADRAO C/ RJ-11
						132,20

Total do Fornec.:		132,20				
02.633.878/0001-90	ELETRO FERRAGENS UNIAO LTDA		000016565			
PECA	18/06/2013	1,000	350,00000	350,00	07	CHAVE SECCIONADORA FUSIVEL 3NP4270-0CA01-250A
						350,00

Total do Fornec.:		350,00				
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA		000002581			
PECA	18/06/2013	20,000	2,59000	51,80	07	ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1 1/2"

+-----+
| Data : 23/07/2013
Hora : 18:03:58 |
|
| SMC - mtpc412
30/06/2013 *
+-----+
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a
Pagina :0003 |

*--- CNPJ/CPF	---	* *-----	Fornecedor	-----	* * NF	* *--	---	* *-----	Descricao do Material
-----	*	Unidade	*	*- Data	-* *- Qte.	-* *-- Unitario	--* *----	Total	----* *-- Tot. Nota --*
19.027.630/0001-88	EML	ELETRO	MINASA LTDA		000002581			CONDULETE MULTIPLO - L 1 1/2"	
PECA	18/06/2013	14,000	10,22000	143,08	07			194,88	

Total do Fornec.:		194,88							
17.783.044/0002-19	EMPAV	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000000910					MASSA ASFALTICA	
TONELAD	27/06/2013	1242,880	228,00000	283.376,64	10			EMULSAO ASFALTICA RR-1C	
LITRO	27/06/2013	18000,000	2,10000	37.800,00	10			321.176,64	

Total do Fornec.:		321.176,64							
21.715.503/0001-13	FERREIRAO	DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I	000050446					ADESIVO ESTRUTURAL EPOXI	
LATA	27/06/2013	20,000	40,00000	800,00	07			800,00	

Total do Fornec.:		800,00							
03.833.238/0001-96	FLACK	INDUSTRIA INTERNACIONAL LTDA	000003371					LUMINARIA DE SOBREPOR 4X32W COMPLETA, C/ FECHAMENTO	
PECA	05/06/2013	3,000	323,00000	969,00	07			969,00	

Total do Fornec.:		969,00							
04.109.169/0001-35	FLAIRE	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000108935					TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)	
PACOTE	24/06/2013	100,000	2,24000	224,00	07			224,00	

Total do Fornec.:		224,00					
10.647.765/0001-71	GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA	000002666			CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO		
PECA	07/06/2013	10,000	27,44000	274,40	07		
M.LINEA	07/06/2013	100,000	0,42000	42,00	07	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO	
M.LINEA	07/06/2013	100,000	0,61000	61,00	07	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO	
M.LINEA	07/06/2013	50,000	0,61000	30,50	07	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V AZUL	
M.LINEA	07/06/2013	50,000	0,61000	30,50	07	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V VERMELHO	
M.LINEA	07/06/2013	50,000	0,45000	22,50	07	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZUL	
PECA	07/06/2013	40,000	2,65000	106,00	07	LAMPADA FLUORESCENTE 20W LD 566,90	
10.647.765/0001-71	GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA	000002689			LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5		
PECA	07/06/2013	20,000	5,79000	115,80	07	115,80	

Total do Fornec.:		682,70					
13.921.567/0001-42	HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME	000000680			TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE		
PECA	24/06/2013	20,000	139,80000	2.796,00	10	2.796,00	

Total do Fornec.:		2.796,00					
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO	000004610			SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100		
COMPACTO	PECA	19/06/2013	100,000	13,10000	1.310,00	10	1.310,00
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO	000004656			EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 200MM-PN10 - NBR7675-		
EFJE1	PECA	26/06/2013	2,000	226,69000	453,38	10	
EFJE1	PECA	26/06/2013	5,000	92,64000	463,20	10	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675- 916,58

Total do Fornec.:		2.226,58					
07.396.309/0001-91	INCOMAQ - IND. COM. E SERVICOS DE M	000000965			TINTA PRETA P/ USO NA MAQUINA ENVASADORA (FRASCO C/		
1L)	FRASCO	14/06/2013	3,000	209,13000	627,39	07	627,39

Total do Fornec.:		627,39					

PECA	25/06/2013	12,000	0,04000	0,48	07	ARRUELA LISA 3/16"
PECA	25/06/2013	6,000	0,09334	0,56	07	ARRUELA LISA 5/16"
PECA	25/06/2013	4,000	0,09000	0,36	07	ARRUELA METRICA BC 10MM
PECA	25/06/2013	1,000	0,10000	0,10	07	ARRUELA LISA ZINCADA 1/8"
PECA	25/06/2013	2,000	0,07000	0,14	07	ARRUELA PRESSAO OXID 5/16"
PECA	25/06/2013	1,000	12,53000	12,53	07	CHAVE TRAFIX T50
QUILO	25/06/2013	0,504	16,61000	8,37	07	CORRENTE SOLD. ELO CURTO 6MM
PECA	25/06/2013	1,000	25,95000	25,95	07	MANDRIL (064) DE 1" - CONSUMO
LITRO	25/06/2013	1,000	11,20000	11,20	07	OLEO HIDRAULICO
PECA	25/06/2013	4,000	1,22000	4,88	07	PARAFUSO ALLEN 3/8" X 2 1/2"
PECA	25/06/2013	18,000	0,13000	2,34	07	PARAFUSO 5 X 12MM (RM CL BC)
PECA	25/06/2013	6,000	0,07000	0,42	07	PARAFUSO 3/16 X 1/2" (RM CH INOX)
PORCA	PECA	25/06/2013	6,000	0,53000	3,18	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" X 1 1/2" C/ ROSCA TOTAL E 07
PECA	25/06/2013	4,000	0,64000	2,56	07	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2" INOX
PORCA	PECA	25/06/2013	4,000	0,98000	3,92	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 1/2" C/ ROSCA TOTAL E 07
PECA	25/06/2013	4,000	0,19000	0,76	07	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1/2"
PECA	25/06/2013	2,000	0,93000	1,86	07	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 5"
PECA	25/06/2013	10,000	0,19000	1,90	07	PORCA SEXTAVADA 1/4" INOX
PECA	25/06/2013	2,000	0,10000	0,20	07	PORCA SEXTAVADA 1/8"
PECA	25/06/2013	6,000	0,04000	0,24	07	PORCA SEXTAVADA 3/16"
PECA	25/06/2013	4,000	0,07000	0,28	07	ARRUELA LISA INOX 6MM
PECA	25/06/2013	4,000	0,44000	1,76	07	PORCA SEXTAVADA 5/16" INOX

+-----+
| Data : 23/07/2013
Hora : 18:05:34 |
|
|
| SMC - mtpc412
30/06/2013 *
+-----+
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a
Pagina :0004 |

*--- CNPJ/CPF	---	* *-----	Fornecedor	-----	* * NF	* *--	---	* *-----	Descricao do Material
-----	*	Unidade	*	*- Data	-* *- Qte.	-* *-- Unitario	--*	*----	Total -----* *-- Tot. Nota --*
64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI	COM. DE FERRAGENS	000000788						ARRUELA LISA FERRO 3/16"
PECA	25/06/2013	1,000	0,22000	0,22	07				
									PORCA SEXTAVADA 3/16" INOX
PECA	25/06/2013	2,000	0,14000	0,28	07			102,25	

Total do Fornec.:		102,25							
11.433.068/0001-80	J I DOS SANTOS	TOTAL FILTROS - ME	000000715						REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA
PECA	03/06/2013	3,000	69,90000	209,70	07			209,70	

Total do Fornec.:		209,70							
04.149.976/0001-81	J PLUS	SERVICOS COMERCIO E DISTRIBU	000112284						RODO 2 EM 1 (25CM) PARA LIMPEZA DE VIDROS
PECA	11/06/2013	1,000	60,88000	60,88	07				
									EXTENSAO TELESCOPICA 6M
PECA	11/06/2013	1,000	142,10000	142,10	07			202,98	

Total do Fornec.:		202,98							
17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO	INDUSTRIA E COMERCI	000000021						SAL MOIDO SEM IODO
SACO	05/06/2013	754,000	8,59416	6.480,00	10			6.480,00	
17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO	INDUSTRIA E COMERCI	000000013						SAL MOIDO SEM IODO
SACO	05/06/2013	686,000	9,33606	6.404,54	10			6.404,54	
17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO	INDUSTRIA E COMERCI	000000022						SAL MOIDO SEM IODO
SACO	05/06/2013	106,000	6,79245	720,00	10			720,00	

17.550.320/0001-18	J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI	000000014			
SACO	05/06/2013	54,000	13,17814	711,61	10

SAL MOIDO SEM IODO	711,61
--------------------	--------

Total do Fornec.:	14.316,15
-------------------	-----------

11.686.277/0001-36	JCA DE LIMA COMPONENTES ELETRONICOS	000001280			
PECA	10/06/2013	25,000	51,60000	1.290,00	07

LANTERNA DE LED - BATERIA RECARREGAVEL	1.290,00
--	----------

Total do Fornec.:	1.290,00
-------------------	----------

12.865.335/0001-51	JOAO PEREIRA DE MORAIS & CIA LTDA -	000000406			
CENTO	20/06/2013	800,000	0,92000	736,00	07

COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	736,00
----------------------------	--------

Total do Fornec.:	736,00
-------------------	--------

44.669.141/0001-77	JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000011523			
PECA	18/06/2013	2,000	1.333,81000	2.667,62	07

CAPUZ	2.667,62
-------	----------

Total do Fornec.:	2.667,62
-------------------	----------

07.650.415/0001-50	KSL COMERCIO E SERVICO EM INFORMATI	000000069			
CE255X PECA	12/06/2013	3,000	369,99000	1.109,97	07

CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASER HP MOD. 3015DN -	1.109,97
---	----------

Total do Fornec.:	1.109,97
-------------------	----------

07.404.035/0001-35	L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	000001267			
PECA	05/06/2013	25,000	32,31000	807,75	07

LIMA CHATA BASTARDA DE 12"	
----------------------------	--

PECA	05/06/2013	30,000	12,70000	381,00	07
------	------------	--------	----------	--------	----

MARRETA 1 KG. C/ CABO	
-----------------------	--

PECA	05/06/2013	40,000	11,90000	476,00	07
------	------------	--------	----------	--------	----

BATERIA P/ LANTERNA LASER - 6V	
--------------------------------	--

QUILO	05/06/2013	5,000	5,55000	27,75	07
-------	------------	-------	---------	-------	----

PREGO C/ CABECA 17 X 24	1.692,50
-------------------------	----------

07.404.035/0001-35	L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	000001287			
PECA	14/06/2013	50,000	11,90000	595,00	07

BATERIA P/ LANTERNA LASER - 6V	595,00
--------------------------------	--------

Total do Fornec.:	2.287,50
-------------------	----------

00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA			000002684			HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO
COBRE/VIDRO PECA	20/06/2013	2000,000	62,84000	125.680,00		08	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO
COBRE/VIDRO PECA	20/06/2013	250,000	62,36000	15.590,00		08	HIDROMETRO DE 1/2" X 3,00 M3
PECA	20/06/2013	50,000	63,52000	3.176,00		08	
MULTIJATO/POLICARB PECA	20/06/2013	15,000	88,38000	1.325,70		08	HIDROMETRO DE 3/4" X 5,00 M3 - COMP 190 -
MULTIJ./POLICARBONATO PECA	20/06/2013	5,000	244,56000	1.222,80		08	HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3 - COP 260 -
MULTIJATO/POLICARBON PECA	20/06/2013	15,000	261,48000	3.922,20		08	HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3 - COMP 260 -
PECA	20/06/2013	2,000	1.467,86000	2.935,72		08	HIDROMETRO HC628001 50MM 2"
UNIJATO/POLICARBON. PECA	20/06/2013	2000,000	54,45998	108.919,97		08	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 -
							262.772,39

Total do Fornec.:		262.772,39					
08.288.901/0001-32	LH GONÇALVES COMPONENTES ELETRONICO		000003453				CHAVE BOIA INFERIOR 10A
PECA	11/06/2013	5,000	22,08000	110,40		07	FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 2A 500V
PECA	11/06/2013	15,000	0,68000	10,20		07	RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO 60HZ
PECA	11/06/2013	10,000	66,98000	669,80		07	790,40

Total do Fornec.:		790,40					
07.150.627/0001-78	LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT		000000196				AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	03/06/2013	18,000	64,00000	1.152,00		10	1.152,00
07.150.627/0001-78	LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT		000000202				AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	18/06/2013	18,000	64,00000	1.152,00		10	1.152,00
07.150.627/0001-78	LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT		000000205				AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	27/06/2013	18,000	64,00000	1.152,00		10	1.152,00

Total do Fornec.:		3.456,00					
12.669.345/0001-11	LUIZ A L DE CASTRO ME		000000976				UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA
PECA	17/06/2013	2000,000	0,90000	1.800,00		10	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE
1/2"(BORRACHA) PECA	17/06/2013	3000,000	0,08000	240,00		10	2.040,00

LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD
LAMPADA MISTA 220V 160W E-27
535,60

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
3.424,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
3.424,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

AREIA DE QUARTZO
4.280,00

03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000226		AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	26/06/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000227		AREIA DE QUARTZO
M.CUBIC	26/06/2013	100,000	42,80000	4.280,00	10	4.280,00

Total do Fornec.:		58.208,00				
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000013		ARCO DE SERRA 12"
PECA	14/06/2013	15,000	15,00000	225,00	07	
PECA	14/06/2013	30,000	13,57000	407,10	07	PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO
PECA	14/06/2013	40,000	4,58000	183,20	07	CADEADO 20MM
						815,30

Total do Fornec.:		815,30				
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA				000109866		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39
PAR	18/06/2013	20,000	37,10000	742,00	07	

| Data : 23/07/2013

Hora : 18:06:38 |

| SMC - mtpc412

30/06/2013 *

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a

Página :0005 |

```
*--- CNPJ/CPF      ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--       --* *----- Descricao do Material
-----* Unidade *    * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*
```

19.653.054/0020-47	MARLUVAS	CALCADOS	DE	SEGURANCA LTDA	000109866		BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40
PAR	18/06/2013	25,000		37,10000	927,50	07	
							BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41
PAR	18/06/2013	30,000		37,10000	1.113,00	07	
							BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44
PAR	18/06/2013	5,000		37,10000	185,50	07	
							BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43
PAR	18/06/2013	15,000		37,10000	556,50	07	
							BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45
PAR	18/06/2013	2,000		37,10000	74,20	07	
							BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42
PAR	18/06/2013	25,000		37,10000	927,50	07	4.526,20

Total do Fornec.:	4.526,20
-------------------	----------

33.069.212/0008-50	MERCK S/A - FILIAL COTIA	000266765	TUBO (ESCALA) DE REPOSICAO PARA BURETAS COMPACTAS
PECA	28/06/2013	2,000 28,00000	56,00 07 56,00

Total do Fornec.:	56,00
-------------------	-------

04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	000000329	BICICLETARIO
PECA	07/06/2013	1,000 1.200,00000	1.200,00 07 1.200,00

Total do Fornec.: 1.200,00

04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	000002119	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	05/06/2013	27,000	545,00000
		14.715,00	10
		14.715,00	

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000002135		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	20/06/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000002163		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	20/06/2013	27,000	545,00000	14.715,00	10	14.715,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000002101		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	27/06/2013	15,000	545,00000	8.175,00	10	8.175,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000002147		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	27/06/2013	15,000	545,00000	8.175,00	10	8.175,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000002049		HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO
TONELAD	27/06/2013	15,000	545,00000	8.175,00	10	8.175,00

Total do Fornec.:		68.670,00				
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I				000001860		TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA	26/06/2013	3280,000	0,91000	2.984,80	10	2.984,80
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I				000001861		TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)
PECA	26/06/2013	720,000	0,91000	655,20	10	655,20

Total do Fornec.:		3.640,00				
17.194.994/0001-27 MINAS FERRAMENTAS LTDA				000229354		CHAVE DE GRIFO DE 14"
PECA	07/06/2013	2,000	33,24000	66,48	07	
PECA	07/06/2013	4,000	8,80000	35,20	07	ENXADA 2,5 LIBRAS
PECA	07/06/2013	40,000	6,07000	242,80	07	CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)
PECA	07/06/2013	40,000	6,50000	260,00	07	CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)

Total do Fornec.:		604,48				
02.614.467/0001-57 MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO				000002820		GAXETA DUPLO COMANDO N°08 16X100X32CB70PR
PECA	10/06/2013	10,000	45,50000	455,00	07	455,00

Total do Fornec.:		455,00				
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002835		GARRAFA TERMICA ACO INOXIDAVEL 1/2L - PRESSAO

PECA	06/06/2013	1,000	91,60000	91,60	07	91,60
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002834		BOLSA TIRA COLO
PECA	06/06/2013	1,000	45,00000	45,00	07	45,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002836		GARRAFAO TERMICO 5 LITROS
PECA	06/06/2013	2,000	21,70000	43,40	07	43,40
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002907		XICARA DE CAFE C/ PIRES
PECA	14/06/2013	24,000	4,35000	104,40	07	104,40
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002908		CADEADO 25MM
PECA	14/06/2013	20,000	8,30000	166,00	07	166,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002933		CARRINHO DE CHA E CAFE
PECA	20/06/2013	1,000	573,00000	573,00	07	573,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002932		VARAL SANFONADO ALUMINIO 1,00 METRO
PECA	20/06/2013	1,000	34,50000	34,50	07	34,50
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002931		LAVADORA DE ALTA PRESSAO PORTATIL
PECA	20/06/2013	1,000	448,00000	448,00	08	448,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002909		CAPA PVC TRANSPARENTE - A4
PACOTE	24/06/2013	10,000	24,90000	249,00	07	CAPA PVC PRETA - A4
PACOTE	24/06/2013	10,000	24,90000	249,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 51644 C CYAN
PECA	24/06/2013	2,000	133,00000	266,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 CINZA (REF 72) C9374A
PECA	24/06/2013	4,000	211,90000	847,60	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP T790 PRETO FOTOG. (REF 72)
C9370A PECA	24/06/2013	4,000	211,90000	847,60	07	CPD-01 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X
375MM CAIXA	24/06/2013	1,000	52,00000	52,00	07	EXTRATOR DE GRAMPOS
PECA	24/06/2013	20,000	0,85000	17,00	07	GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527
PECA	24/06/2013	15,000	5,80000	87,00	07	2.615,20
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002949		COADOR PARA MAQUINA DE CAFE UNIVERSAL - 50 LITROS
PECA	27/06/2013	10,000	14,70000	147,00	07	COADOR PARA MAQUINA DE CAFE UNIVERSAL - 20 LITROS
PECA	27/06/2013	20,000	7,30000	146,00	07	293,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000002950		CESTO P/ LIXO 13 LITROS, REDONDO, SEM TAMPA
PECA	27/06/2013	4,000	8,40000	33,60	07	TRENA DE FIBRA DE VIDRO - 30M
PECA	27/06/2013	2,000	25,20000	50,40	07	84,00

Total do Fornec.:		4.498,10				
05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIME	000011034	CAFE				
QUILO	05/06/2013	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.410,00
05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIME	000011177	CAFE				
QUILO	20/06/2013	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.410,00

Total do Fornec.:		2.820,00				
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000001972	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"				
PECA	05/06/2013	50,000	7,60000	380,00	10	
CTF	PECA	05/06/2013	50,000	14,60000	730,00	10
PECA	05/06/2013	40,000	17,75000	710,00	10	
CTF	PECA	05/06/2013	15,000	23,30000	349,50	10

Total do Fornec.:		2.169,50				
09.720.751/0001-57 NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	000123821	JOELHO ELETROFUSAO 90°X 90MM (COTOVELO)				
PECA	24/06/2013	2,000	42,90000	85,80	10	
PECA	24/06/2013	4,000	41,73000	166,92	10	
PECA	24/06/2013	6,000	9,90000	59,40	10	

Total do Fornec.:		312,12				
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003055	ARAME GALVANIZADO BWG 18				
QUILO	17/06/2013	2,000	14,50000	29,00	07	29,00
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003106	MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR - 400GR				
LATA	27/06/2013	100,000	6,20000	620,00	07	620,00
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA	000003063	ADESIVO ESTRUTURAL EPOXI				
LATA	27/06/2013	40,000	36,90000	1.476,00	07	1.476,00

Total do Fornec.:		2.125,00				

01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI	000067670	
QUILO	03/06/2013	10,000
		12,23000
		122,30
		07

SACO PLASTICO PE 15 X 30

+-----+
| Data : 23/07/2013
Hora : 18:07:40 |
|
|
| SMC - mtpc412
30/06/2013 *

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a
Pagina :0006 |

*--- CNPJ/CPF		*----- Fornecedor		* * NF * *--		*----- Descricao do Material	
-----* Unidade *		* *- Data -* *-		Qte. -* *-- Unitario		---* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*	
01.959.991/0001-05		PAPELPLASTIC		TRANSPORTE E DISTRIBUI		000067670	
QUILO	03/06/2013	10,000	12,23000	122,30	07	SACO PLASTICO PE 35 X 45 CM	
ALMOXARIFADO QUILO		03/06/2013	10,000	12,23000	122,30	07	SACO PLASTICO 20CM X 30CM X 0,6 - USO EXCLUSIVO
							366,90
Total do Fornec.:		366,90					
21.550.900/0001-82		PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		000128816			
M.QUADR	27/06/2013	18,000	19,24000	346,32	07	PISO CERAMICO 53 X 53	
						ARGAMASSA	
SACO	27/06/2013	5,000	19,87000	99,35	07	REJUNTE FLEXIVEL MARROM TABACO (SACO C/ 5KG)	
SACO	27/06/2013	1,000	14,33000	14,33	07	460,00	
Total do Fornec.:		460,00					
02.329.307/0001-66		PEDRA SUL MINERACAO LTDA		000112127		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALM	
M.CUBIC	06/06/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	
02.329.307/0001-66		PEDRA SUL MINERACAO LTDA		000112128		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALM	
M.CUBIC	06/06/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	
02.329.307/0001-66		PEDRA SUL MINERACAO LTDA		000114479		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALM	
M.CUBIC	27/06/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	
02.329.307/0001-66		PEDRA SUL MINERACAO LTDA		000114477		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALM	
M.CUBIC	27/06/2013	10,000	63,40000	634,00	10	634,00	

Total do Fornec.:		2.536,00			
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031511	MISTURA (C)
M.CUBIC	03/06/2013	25,000	78,00000	1.950,00	1.950,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031512	BICA CORRIDA
M.CUBIC	03/06/2013	25,000	79,00000	1.975,00	1.975,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031570	MISTURA (C)
M.CUBIC	05/06/2013	25,000	78,00000	1.950,00	1.950,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031555	MISTURA (C)
M.CUBIC	05/06/2013	25,000	78,00000	1.950,00	1.950,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031692	MISTURA (C)
M.CUBIC	10/06/2013	25,000	78,00000	1.950,00	1.950,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031691	BRITA N. 1
M.CUBIC	10/06/2013	15,000	72,30000	1.084,50	1.084,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031788	BICA CORRIDA
M.CUBIC	12/06/2013	25,000	79,00000	1.975,00	1.975,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000031831	BRITA N. 1
M.CUBIC	14/06/2013	15,000	72,30000	1.084,50	1.084,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000032297	BRITA N. 1
M.CUBIC	27/06/2013	15,000	72,30000	1.084,50	1.084,50

Total do Fornec.:		15.003,50			
04.369.207/0001-99	PERSIANAS	FASTLUX LTDA - EPP		000017479	PERSIANA HORIZONTAL EM PVC
M.QUADR	05/06/2013	1,000	272,40000	272,40	272,40

Total do Fornec.:		272,40			
10.828.286/0001-51	PHD COMERCIO E LICITACOES	LTDA - EP		000002882	MULTIMEDIDOR DE ENERGIA
PECA	06/06/2013	5,000	885,57000	4.427,85	4.427,85

Total do Fornec.:		4.427,85			
41.711.987/0001-30	PINGUIM	PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS		000009830	VENTILADOR DE PAREDE 60CM
PECA	12/06/2013	1,000	139,90000	139,90	08
VENTILADOR DE MESA 50CM 110V					

PECA	12/06/2013	1,000	111,90000	111,90	08	
ATIVO	PECA	12/06/2013	3,000	94,90000	284,70	07
						FILTRO INDUSTRIAL C/ VAZAO 200L/H COPO TRANSP CARVAO
						536,50

Total do Fornec.:		536,50				
45.010.717/0001-52 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000031789					
PECA	17/06/2013	500,000	14,05000	7.025,00	10	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM
						7.025,00
45.010.717/0001-52 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000032087					
PECA	26/06/2013	2000,000	0,95000	1.900,00	10	ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"
						1.900,00

Total do Fornec.:		8.925,00				
02.472.493/0001-98 POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA	000000873					
PECA	10/06/2013	1,000	75,00000	75,00	07	CARTAO DE MEMORIA
						75,00

Total do Fornec.:		75,00				
05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME	000000589					
PECA	18/06/2013	4000,000	1,46000	5.840,00	10	LAJOTA PARA POCO
						5.840,00

Total do Fornec.:		5.840,00				
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	000005798					
M.LINEA	06/06/2013	20,000	2,22456	44,49	07	FIO 16 DE 1MM
						FIO 14 1,5MM
M.LINEA	06/06/2013	40,000	0,80848	32,33	07	CONECTOR 6 VIAS
PECA	06/06/2013	2,000	2,02366	4,04	07	CONECTOR 2 VIAS
PECA	06/06/2013	2,000	1,00938	2,01	07	CONECTOR 4 VIAS
PECA	06/06/2013	2,000	1,61697	3,23	07	INTERRUPTOR DE FREIO
PECA	06/06/2013	1,000	43,31528	43,31	07	INTERRUPDOR PISCA ALERTA MB 608/1113/1513/CHEV
PECA	06/06/2013	1,000	59,63691	59,63	07	TERMINAL DE ENCAIXE
PECA	06/06/2013	100,000	0,20089	20,08	07	LAMPADA 1141 AMARELA PINOS DESENCONTRADOS
PECA	06/06/2013	10,000	8,08486	80,84	07	

PECA	06/06/2013	30,000	0,97018	29,10	07	LAMPADA DE FAROLETE (194) 12V. PINGO DAGUA
PECA	06/06/2013	27,000	1,86196	50,27	07	LAMPADA 1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS
PECA	06/06/2013	30,000	2,02366	60,70	07	LAMPADA 1034 UNIVER.LUZ DE FREIO E LANTERNAS TODOAS 430,10
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA				000005799		INTERRUPTOR DE OLEO GOL II III MOT.1.8 2.0 SANT.
PECA	06/06/2013	1,000	9,50449	9,50	07	RELE CONTROLE TEMPERATURA
PECA	06/06/2013	1,000	34,02817	34,02	07	SOLQUETE VW
PECA	06/06/2013	2,000	23,47374	46,94	07	BUCHA DO INDUZIDO GOL/KOMBI/FUSCA
PECA	06/06/2013	1,000	2,74985	2,74	07	93,22

Total do Fornec.:		523,33				
13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME				000001764		OBTURADOR DE VARETA BRANCO (P/ CAIXA MONTANA)
PECA	26/06/2013	4,000	22,80000	91,20	07	91,20

Total do Fornec.:		91,20				
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000281		SILENCIOSO MB
PECA	27/06/2013	1,000	127,14000	127,14	07	SUPORTE VAMP
PECA	27/06/2013	1,000	21,30000	21,30	07	148,44
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000282		SILENCIOSO FIAT
PECA	27/06/2013	1,000	162,39000	162,39	07	162,39
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000283		SILENCIOSO INTERMEDIARIO FIAT
PECA	27/06/2013	1,000	162,39000	162,39	07	COXIM TRAS. SILENCIOSO
PECA	27/06/2013	1,000	19,98000	19,98	07	ANEL FIAT
PECA	27/06/2013	1,000	9,98000	9,98	07	ABRACADEIRA
PECA	27/06/2013	1,000	15,00000	15,00	07	207,35
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000284		SILENCIOSO FIAT
PECA	27/06/2013	1,000	162,39000	162,39	07	162,39
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA				000000285		FLEXIVEL FIORINO
PECA	27/06/2013	1,000	162,40000	162,40	07	SILENCIOSO FIAT

PECA	27/06/2013	1,000	162,39000	162,39	07
------	------------	-------	-----------	--------	----

+-----+
| Data : 23/07/2013
Hora : 18:08:22 |
|
|
| SMC - mtpc412
30/06/2013 *
+-----+
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a
Pagina :0007 |
+-----+

+-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*
+-----+

17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000285				ANEL FIAT
PECA 27/06/2013 2,000 9,98400	19,96	07			344,75
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000286				CATALIZADOR ESCAP.VW
PECA 27/06/2013 1,000 660,30000	660,30	07			660,30
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000287				SILENCIOSO TRASEIRO VW ESCAP
PECA 27/06/2013 1,000 144,83590	144,83	07			
PECA 27/06/2013 1,000 133,12050	133,12	07			SILENCIOSO INTERMEDIARIO VW ESCAP
PECA 27/06/2013 2,000 10,64690	21,29	07			COXIM TRASEIRO DO SILENCIOSO
					299,25
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000288				CATALIZADOR ESCAP.VW
PECA 27/06/2013 1,000 660,30000	660,30	07			660,30
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA	000000289				SILENCIOSO FIAT
PECA 27/06/2013 1,000 162,39000	162,39	07			162,39

Total do Fornec.:	2.807,56				
50.596.790/0011-60 RIO BRANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE	000265667				FITA P/ ROTULADOR ELETRONICO
PECA 19/06/2013 10,000 40,17000	401,70	07			401,70

Total do Fornec.:	401,70				
07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001892				MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL 1600/800 DPI
PECA 04/06/2013 6,000 65,00000	390,00	07			390,00

Total do Fornec.:		390,00				
71.251.029/0001-94	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA			000008364		PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2
RESMA	05/06/2013	150,000	8,90000	1.335,00	07	
RESMA	05/06/2013	100,000	13,55000	1.355,00	07	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD 2.690,00

Total do Fornec.:		2.690,00				
16.668.013/0001-73	SANTA EDWIGES MATERIAIS ELETRICOS L			000000082		PAINEL 1200 X 760 X 360
PECA	26/06/2013	1,000	800,05000	800,05	07	
PECA	26/06/2013	1,000	760,78000	760,78	07	PAINEL 1200 X 800 X 350
PECA	26/06/2013	2,000	883,50000	1.767,00	08	MULTIMEDIDOR TRIFASICO DE GRANDEZAS ELETRICAS
PECA	26/06/2013	4,000	17,07000	68,28	07	BORNE SAK 16MM2
PECA	26/06/2013	30,000	5,30000	159,00	07	BORNE SAK 2,5MM2
PECA	26/06/2013	2,000	20,73000	41,46	07	BORNE SAK 25MM2
PECA	26/06/2013	4,000	24,45000	97,80	07	BORNE SAK 35MM2
PECA	26/06/2013	16,000	5,58000	89,28	07	BORNE SAK 4,0MM2
PECA	26/06/2013	4,000	89,04000	356,16	07	BORNE SAK 70MM2
PECA	26/06/2013	3,000	183,00000	549,00	07	BORNE SAK 95MM2
PECA	26/06/2013	2,000	145,63000	291,26	07	BORNE SAK TERRA 95MM2
PECA	26/06/2013	1,000	5,59000	5,59	07	TAMPA SAK 16MM2
PECA	26/06/2013	1,000	2,10000	2,10	07	TAMPA SAK 2,5MM2
PECA	26/06/2013	1,000	23,25000	23,25	07	TAMPA SAK 25MM2
PECA	26/06/2013	1,000	23,25000	23,25	07	TAMPA SAK 35MM2
PECA	26/06/2013	1,000	3,16000	3,16	07	TAMPA SAK 6,0MM2
PECA	26/06/2013	1,000	23,25000	23,25	07	TAMPA SAK 70MM2
PECA	26/06/2013	2,000	41,85000	83,70	07	TAMPA SAK 95MM2
PECA	26/06/2013	10,000	3,25000	32,50	07	POSTE EWK II 5.176,87

Total do Fornec.:	5.176,87					
00.935.689/0002-27 SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO 000049490						NITROGÊNIO TOTAL (1ª E 2ª ETAPAS) - LR 0,5 A
25MG/L N KIT 03/06/2013 1,000 1.065,00000	1.065,00					10
KIT 03/06/2013 1,000 367,00000	367,00	10				FOSFORO TOTAL - KIT HACK, CAT N. 27426-45
						1.432,00

Total do Fornec.:	1.432,00					
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA				000054561		GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG
QUILO 12/06/2013 24,000 30,50000	732,00	07				732,00

Total do Fornec.:	732,00					
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME				000003929		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)
PECA 18/06/2013 4,000 57,90000	231,60	07				
PECA 18/06/2013 3,000 57,90000	173,70	07				CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29)
						405,30

Total do Fornec.:	405,30					
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA 000000319						AGUA MINERAL (GALAO 20L)
GALAO 12/06/2013 18,000 6,80000	122,40	07				
PECA 12/06/2013 1,000 17,00000	17,00	07				VASILHAME (GALAO P/ BEBEDOURO ELETRICO)
						139,40

Total do Fornec.:	139,40					
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001133390						CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"
PECA 11/06/2013 300,000 0,25000	75,00	10				
PECA 11/06/2013 800,000 1,04000	832,00	10				LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 32 X 1"
PECA 11/06/2013 20,000 5,51000	110,20	10				REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 3/4"
						1.017,20
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001133388						TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X
DN200 X 200 PECA 11/06/2013 10,000 91,10000	911,00					10 911,00
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001133387						TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)

M.LINEA	14/06/2013	1002,000	5,07000	5.080,14	10
M.LINEA	14/06/2013	600,000	1,90000	1.140,00	10
Total do Fornec.:		8.148,34			
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000479147	
M.LINEA	11/06/2013	4000,000	1,16000	4.640,00	10
Total do Fornec.:		4.640,00			
04.036.050/0001-80 TOP PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA				000000015	
ENVELOP	27/06/2013	500,000	0,48000	240,00	07
Total do Fornec.:		240,00			
01.982.481/0001-40 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-				000001787	
PECA	04/06/2013	2,000	95,00000	190,00	07
PECA	04/06/2013	2,000	49,25000	98,50	07
PECA	04/06/2013	3,000	37,50000	112,50	07
Total do Fornec.:		401,00			
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000016536	
PECA	27/06/2013	14,000	40,80000	571,20	07
Total do Fornec.:		571,20			
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP				000002145	
DN 100 PECA	10/06/2013	200,000	6,79000	1.358,00	
DN 100 PECA	10/06/2013	200,000	8,35000	1.670,00	
PECA	10/06/2013	5,000	22,00000	110,00	10
PECA	10/06/2013	4,000	13,60000	54,40	10
DN150 X 100 PECA	10/06/2013	80,000	13,78000		1.102,40

TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"
6.220,14

TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)
4.640,00

ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE (360 X 260 MM)
240,00

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP CB334AL PRETO (REF.54) 20ML
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88)
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9387A MAGENTA (REF.88)
401,00

RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG
571,20

CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X
CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X
CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL
CAP PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150
TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X
10 4.294,80

Total do Fornec.:

4.294,80

+-----+ +-----+ Data : 23/07/2013 Hora : 18:09:43 SMC - mtpc412 30/06/2013 *									
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA * Compras ou Ressuprimento de 01/06/2013 a Pagina :0008 +-----+ +-----+									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *- Tot. Nota --*									
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA				000000018					DO-05 CAIXA SOBRE CAIXA PADRAO CESAMA
BLOCO	27/06/2013	6,000	24,56000	147,36	07				ENVELOPE OFICIO TIMBRADO
ENVELOP	27/06/2013	1000,000	0,17000	170,00	07				317,36

Total do Fornec.:		317,36							
00.948.736/0001-96 UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L				000003414					PASTILHA DE CLORO
QUILO	06/06/2013	60,000	11,00000	660,00	10				660,00

Total do Fornec.:		660,00							
07.514.710/0001-89 VARGAS COMERCO DE FERRAMENTAS LTDA				000000785					GROSA MEIA CANA DE 12"
PECA	19/06/2013	25,000	9,70000	242,50	07				242,50

Total do Fornec.:		242,50							
09.565.740/0001-40 VEDASYSTEM IND.COM.PRODUTOS PARA IN				000003078					APLICADOR FLEXIVEL SEXTAVADO DE RAMAL - 210CM
PECA	06/06/2013	25,000	200,00000	5.000,00	07				5.000,00

Total do Fornec.:		5.000,00							
08.586.537/0001-97 WV COMERCIAL LTDA - EPP				000002122					CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA
M.LINEA	20/06/2013	100,000	0,47000	47,00	07				47,00

Total do Fornec.:		47,00			
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA			000007500		BALDE ESPREMEDOR 50 LITROS
PECA	10/06/2013	1,000	393,00000	393,00	07 393,00

Total do Fornec.:		393,00			

T O T A L	G E R A L	->	1.110.962,39	
Total de Descontos		->	0,00	

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	137.095,60
08	ATIVO IMOBILIZADO	269.906,04
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	703.960,62
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L	->	1.110.962,26
-----------	-----------	----	--------------